
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 
 

Số:           /QĐ-BVHTTDL 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc ban hành bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 

chuyên dùng của Trường Cao đẳng Du lịch Huế 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH   
 

 Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch; 
  Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Thủ 
tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 
 Căn cứ Quyết định số 4789/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 12 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành tiêu chuẩn, định 
mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng cho Khối Đào tạo thuộc Bộ; 
 Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 10 năm 2019 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 
chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo; 
 Theo đề nghị của Trường Cao đẳng Du lịch Huế tại Công văn số 
287/CĐDLH-HCTH ngày 08 tháng 9 năm 2021 về việc rà soát, bổ sung máy móc 
thiết bị chuyên dùng; 
 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính.  

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Ban hành bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 
chuyên dùng (bổ sung cho Quyết định số 4789/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 
12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) của Trường Cao 
đẳng Du lịch Huế theo phụ lục đính kèm. 

 Điều 2. Căn cứ tiêu chuẩn, định mức được ban hành đơn vị thực hiện đúng 
các quy định của Nhà nước. 
       Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Hiệu trưởng 
Trường Cao đẳng Du lịch Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- TT Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, KHTC,H.05 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Tạ Quang Đông 
 

 
 



Phụ lục Máy móc, Thiết bị chuyên dùng  
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-BVHTTDL ngày    tháng     năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
 

STT Danh mục 
Số lượng 

hiện có 

Số lượng, 

định mức 
Mục đích sử dụng 

1 

Thiết bị dạy học trực tuyến (bao 

gồm Camera, bộ giải mã tín hiệu, 

điều hiển từ xa, micro, nguồn và 

dây kết nối các thiết bị) 

0 03 bộ 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

2 
Hệ thống màn hình LED Hội 

trường 
0 02 bộ 

Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

3 
Màn hình hiển thị Tivi smart 55 

inch 
02 cái 06 cái 

Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

4 Máy tính xách tay  0 03 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

5 
Máy quay phim ghi hình trên thẻ 

nhớ loại cầm tay chuyên dụng 
0 01 bộ 

Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

6 
Máy Ảnh (Chụp ảnh cảm biến và 

quay video) 
0 01 cái 

Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

7 Máy chủ 03 bộ 04 bộ 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

8 
Hệ thống đèn, phông nền chiếu 

sáng, hỗ trợ camera 
0 01 bộ 

Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

9 Máy vi tính để bàn 196 bộ 244 bộ 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

10 Giường gỗ Kingsize 2m1 x 2m2 2 cái 04 cái  
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

11 Giường gỗ Double  1m8 x 2m 12 cái 16 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

12 Tivi smart 48 inch 4 cái 16 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

13 Hệ thống giá tủ phòng ngủ mẫu 12 bộ 16 bộ 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

14 Máy pha cà phê 04 cái 05 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

15 
Tủ lạnh trưng bày rượu, bánh 3 

tầng 
03 cái 04 cái 

Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

16 Máy cán bột 01 cái 02 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

17 Máy đánh bột 20 lít 0 02 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

18 Máy đánh sàn công nghiệp 1 cái 02 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

19 Xe đẩy làm phòng 2 cái 06 cái 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

20 Hệ thống Phần mềm ứng dụng 10 bộ 10 bộ 
Phục vụ giảng dạy 

và học tập 

 




